Campus “José Santilli Sobrinho”

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis – SP – 19807-130
Fone/Fax (18) 3302-1055  - www.fema.edu.br – compras@femanet.com.br

TERMO DE DECISÃO FINAL

Ref.: Processo 025/2022 – Pregão Presencial 014/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS ANATÔMICOS E SIMULADORES PARA
ATIVIDADES DIDÁTICAS DO CURSO DE MEDICINA DA FEMA

O DIRETOR EXECUTIVO da FEMA, no uso de suas atribuições legais e, de
posse dos documentos que compõem o processo licitatório referenciado, em especial
aqueles que se relacionam com a interposição de impugnação, com as manifestações da
Comissão de Licitações da FEMA, e considerando:

a) que a empresa WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA,

apresenta impugnação ao edital de licitação em epígrafe;

b) que a Pregoeira Oficial da FEMA, efetuou a análise da impugnação
apresentada, e, encaminhou o processo, devidamente informado, à apreciação e decisão
final da autoridade superior.

D E C I D O em última instância administrativa:

I) - acolhendo as manifestações da Pregoeira da FEMA, com os mesmos

fundamentos e a mesma motivação, decido pelo INDEFERIMENTO TOTAL da
impugnação apresentada pela empresa WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS
DIDÁTICOS LTDA., e manutenção da redação do edital, mantendo inclusive a data de
abertura.

Proceda-se a seguir, as providências complementares, como

comunicado e ou publicação, para prosseguimento da licitação.

Assis, 18 de maio de 2022.

Eduardo Augusto Vella Gonçalves
Diretor Executivo

http://www.femanet.com.br/
mailto:compras@femanet.com